Innocens Eustathius lector pergit inclusus instar penitentis. Surgens autem episcopus, iuit ad lectorem, & pulsans ostium, ingreditur ad eum, & dicit ei: Eustathi, surge, solue quod ligasti. Et cum inclinasset genua lector cum episcopo, statim enixa est mulier. Præualuit autem deprecatio & instantia orationis ad demonstrandâ calumniam, & arguendam criminatricem: ut ex hoc discamus, quantum præualeat instantia orationum de periculis liberare, & cognoscamus apud Deum earum potèntiam.

Episcopus pergit ad cellam lectoris Eustathij. *Cap. xx.* **P**ASTORIS DEEST HERACLIDI. SEQUENTIA HABETUR FERÈ SUPRÀ IN ALIIS LIBRIS INTER VERBA SENIORUM. RUFF. l. 3. n. 52. PELAG. libell. 4. n. 29. **I.** SOLEBAT beatus abbas Pastor exponere fratribus de Scripturis Prophetarum, vbi dicitur: Quia nisi Nabuzardan princeps cocorum Nabuchononosor regis venisset in Ierusalem, vtique non fuisset incensum templum Domini. Hanc autem parabolam ex hoc exemplo ita exponebat spiritualiter, dicens: Quia & nos cum pulsauerit spiritus galtrimargiæ, id est, gulæ concupiscentia, in aliquas delectationes ac saturitatem ventris, si qui obaudientes atque explentes volu- prates ac desideria gulæ, tunc incenditur igne libidinis

Lector in iussu accusatus de stupro.

Deponitur ab episcopo.

Puella in partu diuino iudicio cogitur facere stuprum, & purgare lectorem.

Innocens Eustathius lector pergit inclusus instar penitentis.

Episcopus pergit ad cellam lectoris Eustathij.

Cap. xx.

PASTORIS

DEEST HERACLIDI. SEQUENTIA HABETUR FERÈ SUPRÀ IN ALIIS LIBRIS INTER VERBA SENIORUM. RUFF. l. 3. n. 52. PELAG. libell. 4. n. 29.

1. Cor. 3. bidinis templum Domini, id est, corpora nostra, sicut dicit Apostolus: Nescitis quia corpora vestra templum Dei sunt? Si quis ergo violauerit templum Dei, disperdet illum Dominus.

EIVSDEM 2. Quidam frater veniens ad abbatē Pastorem, dixit ei quod grandem tentationē pateretur. Dixit ei senior: Perge de loco quantum tres dies & noctes ambulare potes, & fac annum integrum, ieiunans vsque ad noctem. Cui frater respondit: Et si mortuus fuero antequam annus transeat, quid de me fiet? Dixit ei abbas Pastor: Confido in Deo, quia si cum tali proposito, vel qualicumque pœnitentiâ inuentus fueris, saluus eris.

EIVSDEM 3. Cùm venisset abbas Pastor in partibus Ægypti habitare, euenit quemdam cohabitare illi ex fratribus, habentem mulierem. Et sciebat senior, & numquam arguebat eum. Euenit autem eam nocte parere: & cognouit senior; & vocans fratrem suum iuniorem, dicit illi: Accipe tecum vnum vasculū³ chindij vini, & da vicino; hodie enim opus est illi. Et nesciebant fratres causam eius. Ille verò fecit sicut præcepit ei senior. Ædificatusque est frater ille atque compunctus. Post paucos enim dies ipse dimisit mulierem, & iuit ad seniore, & pœnituit.

EIVSDEM 4. Frater interrogauit abbatem Pastorem, dicēs: Damnum patior animæ meæ, quod sum cum abbate meo, quia mores eius non iustineo; quid ergo iubes? maneo adhuc apud eum? Et sciebat abbas Pastor, quia læderetur anima eius per abbatem suum, & admirabatur, quare interrogaret eum, si cum eo manere deberet. Dixit ei: Si vis, esto. Et vadens, mansit apud eum. Venit iterum, dicens abbati Pastori: Grauo animam meam. Et non dixit ei abbas Pastor: Discede ab eo. Venit & tertio, dicens: Crede mihi, iam non ero cum eo. Et dixit ei senior: Ecce modò saluus es, vade, & non sis vltra cum eo. Dixit autem senior eidem: Homo qui timet pati damnum animæ suæ, non opus habet interrogare: de occultis verò cogitationibus debet quis interrogare, & seniorum est probare. De manifestis autem peccatis non est opus requirere, sed statim abscidere. Interrogauit autem eum frater, dicens: Quomodo debeo esse in cœnobio? Respondit illi senior: Qui sedet in cœnobio, oportet eum omnes tamquam vnum existimare, & omnes æqualiter iustificare, & neminem cōdemnare nisi se, & conseruare os suum & oculos, & tunc requiescet sine sollicitudine. Dixit ei abbas Isaac, quādo vidit illum mittentem parum aquæ super pedes suos: Quomodo quidam vsi sunt discretionē, macerātes corpus suum? Respondit illi abbas Pastor: Nos non sumus docti corporum esse interfectores, sed passionum.

Consortium animæ noxium deuitandum.

Quomodo in cœnobio viuendum.

Passiones interficienda, non corpora.

EIVSDEM

Cordis contriti miseretur Deus.

5. Interrogauit frater eundem abbatem Pastorem, dicens: Si cecidero in modicam culpam, mordet me cogitatus meus, dicens: Cur delinquis? Respondit illi abbas Pastor: In quacumque horâ deliquerit homo, & dixerit, Peccavi: statim remissum est illi. Frequenter dixi, quia nullius miseretur, nisi corde contrito. Interrogauit eum iterum frater, dicens: Conturbant me cogitationes meæ, & non permittunt me curam habere delictorum meorum, sed cogunt me aspicere excessus fratris mei. Respondit ei abbas Pastor de abbate Theodoro, quia sedebat in cellâ suâ plangens semetipsum, & discipulus eius in alterâ cellâ sedebat. Venit autem discipulus senis ad eum,

& inuenit eum flentem, & dicit illi: Pater, quid ploras? Respondit illi senior: Peccata mea. Dicit illi discipulus: Non habes peccata, pater. Respondit ei senior: Certè fili, si permissum fuerit flere peccata mea, non viderem aliorum: nec tamen sufficeret mihi flere peccata mea, etiam si alij tres vel quatuor plangerent mecum. Qui semetipsum videt, homo est; iudicare autem alios, solius Dei est. Derelinquimus splendidam & directam viam, hoc est, vt plangat seipsum homo, & sit contentus peccatis suis: & spinosam ambulamus viam & tenebrosam, vt proximi tantum videamus delicta, & non nostra. Monachus malorum retributor, & derisor, & iracundus, monachus non est.